
Reikalavimai :  

     1. Privalomi ženklai: skirti realizuoti tauriųjų metalų (platinos, aukso, paladžio, sidabro) 

gaminiai privalo būti: 1) įspauduoti valstybiniu kontroliniu prabavimo ženklu, kurį į gaminius turi 

teisę įspausti gaminius prabavusi ES valstybės įgaliota prabavimo priežiūros institucija;                                  

2) paženklinti gamintojo/importuotojo/pardavėjo atsakomybės ženklu, registruotu valstybės 

įgaliotoje prabavimo priežiūros institucijoje.  

Atsakomybės ženklas parodo asmenį, kuris pateikė į rinką gaminį ir kuris prisiima atsakomybę 

už gaminio gamybos kokybę 

           2. Etiketės. Prie visų elektroninėje prekyboje siūlomų įsigyti/ parduodamų/ parduotų 

tauriųjų metalų gaminių pardavėjas privalo būti pritvirtinęs etiketę, kurioje nurodomas tauriojo 

metalo pavadinimas, tauriojo metalo standartinė praba (pvz. auksas 750°), gaminio masė ir 

brangakmenio pavadinimas (pvz. topazas, turkis ar pan.) ar gaminyje įtvirtinto įdėklo, imituojančio 

brangakmenį, tapatybė (pvz. sintetinis agatas, turkio imitacija, stiklas ar pan.).  

        Prie visų skirtų realizuoti deimantų, briliantų, safyrų, smaragdų ar rubinų ar gaminių su 

įtvirtintais minėtais brangakmeniais (gaminiai su tokiais brangakmeniais gali būti pagaminti iš bet 

kokio metalo, nebūtinai iš tauriųjų metalų, pvz. plieno žiedas su deimantu) privalo būti pritvirtinta 

tik valstybės įgaliotos prabavimo priežiūros institucijos tvirtinama etiketė, kurioje nurodoma 

brangakmenio tapatybė (pavadinimas) ir charakteristikos (spalva, švarumas, masė karatais, forma 

ir briaunų skaičius). 

3. Apskaita. Visiems elektroninėje prekyboje parduotiems brangakmeniams ar tauriųjų 

metalų ir brangakmenių gaminiams pardavėjas privalo išrašyti pardavimo dokumentą, kuriame 

nurodoma pardavimo data, pardavėjo duomenys ir parduotų brangakmenių ar tauriųjų metalų ir 

brangakmenių gaminių pavadinimai (žiedas, pakabukas, kt.), tauriojo metalo pavadinimas ir 

standartinė praba, kiekis vienetais ir masė, pardavimo kaina. Pvz. sidabro 925° žiedas, 1 vnt., 2,3 

g, 25,00 Eur; aukso 585° auskarai su deimantais, 2 vnt., 3,3 g, 450,00 Eur. 

 

https://lpr.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/prabavimas-ir-ispaudavimas/valstybinis-kontrolinis-prabavimo-zenklas/
https://lpr.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/prabavimas-ir-ispaudavimas/prabavimas-ir-ispaudavimas-1/
https://lpr.lrv.lt/lt/aktuali-informacija/svarbi-informacija-vartotojams-elektroninese-parduotuvese-perkantiems-ar-norintiems-isigyti-aukso-sidabro-ar-brangakmeniu-papuosalus/

